1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1076/2019

São Roque, 11 de dezembro de 2019.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, comunicar Vossa Senhoria

sobre os transtornos causado pela CPFL em razão dos serviços de troca de
postes realizados nas Ruas Walter di Felippo e Ida, no bairro Santo Antonio.

Ontem, durante o dia, a CPFL realizou serviços de
troca cinco de postes nas vias acima mencionadas, sendo um na Rua Ida, e
quatro na Rua Walter di Felippo entre a rua Ida e a rua João Pinto Splendore.

Ocorre que, em razão dos serviços prestados,
muitos cabos e fios ficaram pendurados e/ou jogados nas ruas, além do fato de
que os moradores do entorno ficaram sem serviços de internet até a manhã de
hoje.

Lamentavelmente, esse é um problema recorrente,
sempre que se faz necessário serviços de substituição de postes e, do mesmo
modo geram-se inúmeros problemas e transtornos aos moradores das regiões
afetadas.

É imperioso que os serviços de substituição de
postes sejam realizados concomitantemente aos de limpeza e organização,
sem prejuízo aos demais serviços dos quais a comunidade faz uso, como a
internet, por exemplo.

Deste modo, comunico Vossa Senhoria sobre tais
fatos, requerendo que se adotem providências, visando que problemas dessa
natureza não mais ocorram.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
CABO JEAN

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ISAÍAS GOMES DOS SANTOS
MD. Diretor do Departamento de Informática da Prefeitura de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/12/2019 - 11:08 9161/2019

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T4A2X6Z5A2U9C8B4
		2019-12-11T11:16:23-0300

		2019-12-11T11:16:23-0300

		2019-12-11T11:16:23-0300

		2019-12-11T11:16:23-0300

		2019-12-11T11:16:23-0300

		2019-12-11T11:16:23-0300

		2019-12-11T11:16:23-0300

		2019-12-11T11:16:23-0300

		2019-12-11T11:16:23-0300